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32.1 

[CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO 

 

Fecha: 2024/03/20 

 

Proceso: G-CD-002 

 

Objeto: Suministrar materiales de ferretería para el mantenimiento de la planta física de la Universidad de 

Cundinamarca Seccional Girardot para la vigencia 2024.] 

 

Presupuesto oficial: [Noventa y Tres Millones Setecientos Doce Mil Seiscientos Setenta y Seis pesos ($93.712.676) 

m/cte.]] 

 

1. MÉTODO DE EVALUACIÓN 

La verificación de las condiciones exigidas en la solicitud de cotización y/o ABSr097 (adquisición de bienes, servicios u 
obras contratación directa) y sus anexos (si aplican), se realizará sobre las ofertas presentadas siempre y cuando no 
incurran en alguna de las causales de rechazo del proceso.  

Cuando no existe pluralidad de oferentes porque existe solamente una persona que puede proveer el bien o el servicio por 
ser titular de los derechos de propiedad industrial o de los derechos de autor, o por ser proveedor exclusivo en el territorio 
nacional, situación que deberá acreditar el contratista y aceptar el jefe de la Dependencia solicitante de la contratación, 
mediante documento escrito; la evaluación se realizará al proveedor exclusivo, el cual deberá cumplir con todas las 
condiciones exigidas en la solicitud de cotización y/o ABSr097 y sus anexos (si aplican). 

La Universidad evaluará los requisitos exigidos dentro del proceso de selección y respecto del estudio de estos se otorgará 
un resultado que podrá ser CUMPLE o NO CUMPLE. 
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Con respecto a este resultado, los proponentes podrán subsanar la propuesta para acreditar el cumplimiento de  los 
requisitos exigidos en concordancia con el parágrafo del artículo 4° de la Resolución Rectoral No. 170 de 2017 "Por medio 
de la cual se modifica y ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012”  durante el término otorgado para subsanar 
las ofertas conforme lo establecido en el Cronograma del proceso, por falta de documentos necesarios y/o en cualquier 
tiempo cuando la universidad así lo estime pertinente. 

Para tales efectos los proponentes deberán revisar el Concepto Técnico y Económico y/o las evaluaciones emitidas y 
publicadas en la página web institucional, en donde se evidenciarán los requisitos que no se cumplieron para que sean 
subsanados. Los mencionados documentos deberán ser aportados de la misma forma que se estipula en los términos del 
proceso y en la fecha y hora establecidas para tal fin, so pena de ser rechazado. 

La Universidad, en caso de decidir llevar a cabo la contratación, se reserva el derecho de seleccionar entre las diferentes 
propuestas u ofertas, aquella más favorable para la satisfacción de sus necesidades, la cual proporcione mayor beneficio 
para sus intereses y no esté incursa en ninguna de las causales de rechazo 

En los procesos para la selección de consultores se hará uso de factores de calificación destinados a valorar los aspectos 
técnicos de la oferta o proyecto. De conformidad con las condiciones que señale la invitación, se podrán utilizar criterios 
de experiencia específica del oferente y del equipo de trabajo en el campo de que se trate. En ningún caso se podrá incluir 
el precio, como factor de escogencia para la selección de consultores1. 
 

2. OFERTAS RECEPCIONADAS: 

 

Fecha de recepción de las cotizaciones: 2024/03/18 

No. Oferente NIT/CC 

Valor Económico de la 

Propuesta (Antes de 

impuestos) 

Valor total de la 

propuesta 

1 CARDOTAL SOLUCIONES S.A.S 901.006.319-1 $ 41.268.600 $ 49.109.634 

2 INYEMAR GUTIERREZ OLIVAR 11.314.118-9 $ 44.741.857 $ 53.199.703 

3 GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL SAS 900.468.666-9  $ 45.919.925 $ 54.599.984 

                                                           
1 Artículo 4 de la Resolución 170 de 2017 "POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA Y AJUSTA LA RESOLUCIÓN 206 DEL 27 DE NOVIEMBRE 
DE 2012. "POR LA CUAL SE EXPIDE EL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA". 
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4 
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y 

L SAS 
830.136.037-8 $ 49.986.025 $ 59.483.374 

 

3. OFERTAS RECHAZADAS 

[La(s) cotización(es) relacionada(s) a continuación se rechazan por incurrir en las causales de rechazo contempladas en 

la solicitud de cotización:  

 

No. Oferente Nit/CC 
Causal de 

rechazo 
Observación 

1 
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y 

L SAS 

 

 

 

 

830.136.037-8 

 

 

 

 

2 

Cuando el valor de la cotización exceda el 

presupuesto oficial. Por Ser Tracto 

Sucesivo deberá evaluar el valor ofertado 

de los ítems uno a uno e identificar si 

aparentemente existe un precio bajo con 

respecto al precio de referencia publicado 

por la Universidad (ver ABSr097). se toma 

por unidad y se deja constancia de los  

ítem de la solicitud de Cotización por 

encima del Valor Máximo  

 
4. PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 

 

4.1. VERIFICACIÓN DE PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 
 

Nota:  Verificar e indicar si las ofertas presentan precios artificialmente bajos. Cuando se trate de un proceso de selección 

de TRACTO SUCESIVO deberá evaluar el valor ofertado de los ítems uno a uno e identificar si aparentemente existe un 

precio bajo con respecto al precio de referencia publicado por la Universidad (ver ABSr097). 
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[De acuerdo con lo establecido en la “Guía para el manejo de ofertas artificialmente bajas en procesos de contratación”, 

puesta a disposición por Colombia Compra Eficiente se puede establecer que: 

 
El[los] cotizante[s] [INYEMAR GUTIERREZ OLIVAR; GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL SAS] No presenta[n] precios 
artificialmente bajos. 
 
Aparentemente, el[los] cotizante[s] [CARDOTAL SOLUCIONES S.A.S;] presenta[n] precios artificialmente bajos por cuanto 
su oferta es menor en un [20%] o un mayor porcentaje, al costo total estimado por la Entidad, por ello el precio no parece 
suficiente para garantizar una correcta ejecución del contrato, de acuerdo con la información recogida durante la etapa de 
planeación y particularmente durante el Estudio de mercado de la solicitud de cotización.  
 

4.2. ANÁLISIS JUSTIFICACIÓN PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 
 

[El[los] cotizante[s] [CARDOTAL SOLUCIONES S.A.S] NO presentó [presentaron] la justificación, por lo tanto, deberá 
allegarla dentro del término establecido para la subsanación de las cotizaciones, de acuerdo con el cronograma. 
 
 
 

5. EVALUACIÓN DE REQUISITOS EXIGIDOS 
 

5.1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y OFERTA ECONÓMICA 
 
En esta sección se evalúa la descripción del ítem solicitado y ofertado por el proponente, la cantidad solicitada y ofertada 
y que el precio ofertado se ajuste razonablemente a los precios del mercado. 
 
 

No. Especificaciones Técnicas 
CARDOTAL 

SOLUCIONES S.A.S 
INYEMAR GUTIERREZ 

OLIVAR 
GRAN FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

1 Abrazadera metálica de 1/2" para manguera de 
jardín  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

2 Ácido muriático, presentación por galón CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
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3 Acople en bronce para manguera de jardín  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

4 Acople lavamanos de 40 cm de largo CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

5 Acople Sanitario de 40 cm de largo CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

6 Adaptador hembra de 1" en PVC  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

7 Adaptador hembra de 1/2" en PVC  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

8 Adaptador hembra de 3/4" en PVC  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

9 Adaptador macho de 3/4" en PVC   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

10 Adaptador Presión Macho ½" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

11 Adaptador Presión Macho 1 ½" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

12 Adaptador Presión Macho 1" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

13 Adaptador Presión Macho 2" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

14 Adhesivo de contacto a base de policloropreno 
de alta fuerza inicial y gran resistencia al calor, en 
presentación por botella. (Pegante Boxer)  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

15 Adhesivo para enchapes, con base cemento, de 
1 componente, para la pega de enchape de tipo 
cerámica o mayólica, de color gris, x 25 
kilogramos  

 
CUMPLE con el requisito 

 
CUMPLE con el requisito 

 
CUMPLE con el requisito 

16 Adhesivo para enchapes, con base cemento, de 
1 componente, para la pega de enchape de tipo 
cerámica o mayólica, de color gris, x 40 
kilogramos  

 
CUMPLE con el requisito 

 
CUMPLE con el requisito 

 
CUMPLE con el requisito 

17 Agua stop en caucho  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

18 Agua stop en pasta CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

19 Aislador para Percha 3 3/16 CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

20 Alambre de cobre aislado nº 10, en rollo de 100 
mts.  

NO CUMPLE con el 
requisito precio Bajo 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

21 Alambre de cobre aislado nº 12, en rollo de 100 
mts.  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

22 Alambre de cobre aislado nº 8, en rollo de 100 
mts.  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
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23 Alambre de cobre desnudo Nº 12, por metro CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

24 Alambre de cobre desnudo Nº 14, por metro CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

25 Alambre galvanizado, presentación por kilo CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

26 Alambre recocido negro para amarre de hierro 
calibre 18, presentación por kilo 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

27 Alicate   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

28 Amarre en alambre para teja de 20 cm de largo CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

29 Amarre plásticos de 15 cms x paquete de 100 
und  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

30 Amarre plásticos de 20 cms x paquete de 100 
und  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

31 Amarre plásticos de 30 cms x paquete de 100 
und  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

32 Angeo 10 x 1.22m, Gris ,Fibra de Vidrio  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

33 Angulo 1*1/8 X 6 MT CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

34 Arena  de planta, por metro cubico CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

35 Asiento sanitario color blanco CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

36 Aspersor de jardineria   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

37 Balde negro de construccion   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

38 BATERIA AP 200 para sopladora STIHL BGA 85: 
Batería de litio-ion, tensión 36 V y una potencia 
de 187 Wh. Autonomía dependiendo del tipo de 
máquina. Con indicador de LED de carga. 
Compatible con los cargadores AL 100, AL 300 y 
AL 500. 

 
 
CUMPLE con el requisito 

 
 
CUMPLE con el requisito 

 
 
CUMPLE con el requisito 

39 Bogue (carretilla)   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

40 Bomba sumergible fuente cascada pared de 
agua, consumo 65W, capacidad de bombeo: 
2850 L – 753 G/H, altura máxima de bombeo 2.8 
mts, entrada de manguera ½, ¾, 1, 1 ½. 

 
CUMPLE con el requisito 

 
CUMPLE con el requisito 

 
CUMPLE con el requisito 

41 Boquillas para Aerosol CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
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42 Broca HSS 1/8" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

43 Broca HSS 3/16" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

44 Broca para lámina, de 3/8” , de diámetro  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

45 Broca, para lámina, de 1/2” , de diámetro  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

46 Broca, para lámina, de 1/4” , de diámetro  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

47 Broca, para lámina, de 5/16” , de diámetro  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

48 Broca, tungsteno, de 1/2”,   de diámetro  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

49 Broca, tungsteno, de 1/4”,   de diámetro  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

50 Broca, tungsteno, de 3/8”,   de diámetro  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

51 Broca, tungsteno, de 5/16”,   de diámetro  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

52 Brocha de 2" con mango en madera  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

53 Brocha de 3" con mango en madera  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

54 Brocha de 4" con mango en madera  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

55 Brocha de 5" con mango en madera CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

56 Brocha de 6" con mango en madera  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

57 Brocha Nylon Para Pintura Tráfico CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

58 Buje en pvc de 3/4" a 1/2" presión  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

59 Buje Presión soldado 2 X 1 ½" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

60 Buje Sanitario Soldado 4X2 CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

61 Caballete Articulado Inferior CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

62 Caballete Articulado Superior CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

63 Cable Duplex N° 10 en rollo de 100 mt  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

64 Cable Duplex N° 12 en rollo de 100 mt  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

65 Cable encuachetado de 3 lineas numero 12, 
presentacion rollo de 100 mt  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

66 Cable N° 10, 7 hilos de cobre, en rollo de 100 mt  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
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67 Cable N° 12, 7 hilos de cobre, en rollo de 100 mt  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

68 Cable N° 8, 7 hilos de cobre, en rollo de 100 mt  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

69 Cabo para mazo   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

70 Cabo para pala   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

71 Cabo para pica   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

72 Cadena con eslabones metalicos de 3/16", por 
metro 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

73 Cadena motosierra 28D 3/8P CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

74 Cadena motosierra 32D 1/4P CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

75 Cadena motosierra 48D 3/8 CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

76 Caja 2 Circuitos CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

77 Caja hexagonal en pvc   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

78 Caja plastica 5800 pvc   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

79 Canaleta 20X20 CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

80 Canaleta ovalada para piso de 2 1/2", 
presentación por unidad 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

81 Canaleta plástica de 20 mm x minimo 10 mm con 
cinta adherente, longitud  de 2 m, presentación 
por unidad 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

82 Canastilla para lavaplatos de 4"   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

83 Candado 110-30   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

84 Candado 110-50   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

85 Candado grande 870   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

86 Capacete ¾" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

87 Cartucho Haywar C-200 CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

88 Cemento blanco, presentación de 20 kg.  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

89 Cemento blanco, presentación de 40 kg.  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

90 Cemento gris tipo 1, presentación de 50 kg  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
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91 Cepillo Alambre con mango de madera  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

92 Chapa bola en madera  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

93 Chapa metalica 987  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

94 Chazo de expansión metalico de ½”  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

95 Chazo plástico de 1/4" con tornillo  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

96 Chazo plástico de 3/8" con tornillo  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

97 Chazo plástico de 5/16" con tornillo  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

98 Cheque de 1 ½" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

99 Cheque de 1/2" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

100 Cielo raso de PVC, presentación por lámina de 
0.30 mt de ancho x 5,95 mts de largo y 10 mm de 
espesor 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

101 Cinta antideslizante precaucion 50mm x 5m CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

102 Cinta blanca antideslizante grano 60 X 20 mts 
presentación por rollo 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

103 Cinta de enmascarar de 1", por rollo CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

104 Cinta de enmascarar de 2", por rollo CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

105 Cinta de teflón  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

106 Cinta eléctrica de pvc, scotch super 33+, por rollo 
de 19 mm x 20.1 mt x 0.177 mm  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

107 Cinta multiseal de 15 cm x rollo de 10 mts  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

108 Cinta peligro, en rollo de 500 mts  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

109 Cinta señalización antideslizante autoadhesiva, 
por rollo 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

110 Clavija de caucho con polo a tierra  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

111 Clavija hembra   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

112 Clavija macho grande   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

113 Codo Galvanizado 3 Pulgadas CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
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114 Codo Galvanizado 4 Pulgadas CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

115 Codo para uso en tubos de construcción, en pvc, 
diámetro 1/2", ángulo de 90 grados  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

116 Codo para uso en tubos de construcción, en pvc, 
diámetro 3/4", ángulo de 90 grados  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

117 Codo para uso en tubos sanitarios, en pvc, 
diámetro 2", ángulo de 90 grados  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

118 Codo para uso en tubos sanitarios, en pvc, 
diámetro 3", ángulo de 90 grados  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

119 Codo para uso en tubos sanitarios, en pvc, 
diámetro 4", ángulo de 90 grados  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

120 Codo Presión 90° de 1" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

121 Codo Presión 90° de 2" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

122 Contactor 1036  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

123 Copa para pulir grande 24  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

124 Copas milimetricas por juego  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

125 Corta frio  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

126 Corta vidrio   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

127 Cuchilla para guadaña   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

128 Cuchilla para sierra caladora x juego  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

129 Curva conduit CXE 90 Eléctrica * 3/4" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

130 Curva para uso en tubos eléctricos y telefónicos 
en pvc, diámetro de 1",  ángulo de 45 grados y 
ajuste campana x espigo  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

131 Curva para uso en tubos eléctricos y telefónicos 
en pvc, diámetro de 1/2",  ángulo de 45 grados y 
ajuste campana x espigo  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

132 Desagüe Sencillo * 6" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

133 Destornilladores (pala y estrella) por juego.  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

134 Disco para corte metal de 4 ½” CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
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135 Disco para madera fina no. 7   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

136 Disco tungsteno de 4 ½” CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

137 Disco tungsteno de 9"   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

138 Dispensador para jabón manos libres, en acero 
inoxidable, para trafico pesado, capacidad 
mínima: 500 ml. 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

139 Dispensador para papel higienico tamaño jumbo, 
diametro papel: 235 mm, material de fabricación: 
acero inoxidable.  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

140 Ducha sencilla CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

141 Empaque de 1/2" para manguera de jardin   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

142 Empaque para registro de ducha CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

143 Espátula metalica de 2"  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

144 Espátula metalica de 3"  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

145 Espátula metalica de 4"  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

146 Estopa de 500 gr CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

147 Estuco plastico, x 5 galones  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

148 Flexometro de 5 mts.  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

149 Gato hidralico para puerta   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

150 Grafito en presentación de 20 gr.  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

151 Grafito, presentación por frasco de 50 g CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

152 Grapa metalica para pared de 1/2"  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

153 Grifería de tanque sanitario, con una palanca de 
17 cm y manija fabricada en plástico  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
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154 Griferia lavamanos sensor electrico ref. 
706000001, para alto trafico, con caracteristicas 
antivandálicas, grifería electrónica activada por 
sensor infrarrojo, sensor infrarojo de percepción 
lobular para detección de objetivos altos y bajos, 
posee aireador antivandalico y una valvula de 
regulación para efectuar mantenimientos, 
consumo de 6 lpf, resistente a la corrosión, pelado 
y decoloración por agua,  (incluye instalacion).  

 
 
 
CUMPLE con el requisito 

 
 
 
CUMPLE con el requisito 

 
 
 
CUMPLE con el requisito 

155 Griferia para lavaplatos   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

156 Hoja de segueta, de 10" de longitud y 24 dientes 
por pulgada  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

157 Hombresolo  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

158 Interruptor doble   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

159 Interruptor sencillo   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

160 Kit para revisar PH de la piscina CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

161 Ladrillo Rejilla  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

162 Lámina de  Icopor de 1,20 x 0,60 mt, de 2 mm, 
labrado tipo lluvia  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

163 Lámina Policarbonato Alveolar,  de color azul, 
minimo de 6 mm de espesor, rollo de 11.80 x 
2.10 mts 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

164 Lámina triplex de 15 mm, de 1,22 mt x 2,44 mt CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

165 Lámpara Led 60x60 40w CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

166 Lavamanos en porcelana, color blanco CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

167 Lija pliego de agua de 120   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

168 Lija pliego de agua de 150   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

169 Lima redonda de 5/32"  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

170 Lima Triangular  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

171 Limpiador para p.v.c. x 1/4 de galón  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
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172 Llana metalica dentada Grande  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

173 Llana metalica lisa Grande  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

174 Llave Bristol por juego  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

175 Llave de boca y de ojo, por juego de 1" a 6"  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

176 Llave de paso metalica de 1/2" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

177 Llave de paso metalica de 3/4" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

178 Llave individual para lavamanos   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

179 Llave para jardineria, fabricada en metal, con 
terminado en cromo y tipo estándar, para trafico 
pesado 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

180 Lubricante penetrante multiproposito, en 
presentación de 2400 mc3   

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

181 Maceta de 3 lbs.   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

182 Machete de 18" de longitud, forma peinilla 
angosta, con cacha rugosita y de origen nacional  

 
CUMPLE con el requisito 

 
CUMPLE con el requisito 

 
CUMPLE con el requisito 

183 Malla electro soldada de 2,35 mt de ancho x 6 mt 
de largo 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

184 Manguera americana de 1/2 por mts  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

185 Manguera Compresor CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

186 Manguera para riego de jardines y lavado de 
autos, bicolor, por rollo de 100 mts  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

187 Manila 13 mm, en polipropileno, por metro CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

188 Manila Náutica N° 14 CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

189 Manila Náutica N° 6 CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

190 Marco para segueta  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

191 Martillo de caucho  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

192 Martillo de uña grande   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

193 Martillo de uña pequeño   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
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194 Masilla epoxica, contenido de 100 gr.  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

195 Mezclador para lavaplatos de 8" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

196 Mini Rodillo de 3 Pulgadas CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

197 Mini Rodillo de 4 pulgadas CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

198 Multímetro CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

199 Nasa para piscina CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

200 Niple para Compresor CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

201 Nylon N° 40 CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

202 Nylon para guadaña, presentación por rollo  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

203 Orinal en porcelana  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

204 Pala hoyadora  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

205 Pala redonda   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

206 Palanca para cisterna  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

207 Palin   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

208 Panel redondo Luz Led 18w  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

209 Pastilla de cloro 91%, de 1" x 20 g, presentación 
por kilo 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

210 Pegante líquido para madera, por galón  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

211 Película texturizada con un 5% de transparencia,  
bloquea un 99% los rayos UV (Ultravioleta), con 
control solar el cual ayuda a reducir la 
temperatura, por rollo de 60 mt  

 
CUMPLE con el requisito 

 
CUMPLE con el requisito 

 
CUMPLE con el requisito 

212 Percha de dos puestos sin aislador CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

213 Pintura anticorrosiva, x 1 galón  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

214 Pintura arquitectónica y decorativa, diluible con 
agua (tipo 1),  x 5 galones  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

215 Pintura arquitectónica y decorativa, diluible con 
agua (tipo 1),  x galón  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
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216 Pintura arquitectónica y decorativa, diluible con 
agua (tipo 1), acrílica con antibacterial para uso 
en exteriores, x 5 galones.  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

217 Pintura arquitectónica y decorativa, diluible con 
agua (tipo 1), acrílica con antibacterial para uso 
en exteriores, x galón.  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

218 Pintura arquitectónica y decorativa, esmalte 
alquídico a base de aceite, de color verde anoloc, 
con acabado brillante, x 1 galón  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

219 Pintura arquitectónica y decorativa, esmalte 
alquídico a base de aceite, x 1 galón  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

220 Pintura Barniz Brillante presentación por galón CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

221 Pintura en aerosol mínimo de 300 ml  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

222 Pintura tráfico, con acabado semi mate, x 1 galón  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

223 Pinza pelacables CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

224 Pistola para aplicar silicona  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

225 Placa de yeso ST 1/2pg 1.22 x 2.44m x 12.7 mm  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

226 Placa de yeso ST 3/8pg 1.22 x 2.44m x 9.5 mm  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

227 Plafón de loza CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

228 Plastico negro X rollo  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

229 Platina 3/4" x 1/8" x 6 mts CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

230 Polisombra 80% X rollo  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

231 Poma universal CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

232 Porta electrodo  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

233 Puerta metálica de 0,90 X 2,10 mts, color verde 
anoloc, chapa incluida 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

234 Puntero de platina  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

235 Puntero Pequeño CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

236 Puntilla de acero de 1 1/2", por libra  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

237 Puntilla de acero de 1", por libra  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
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238 Puntilla de acero de 1/2", por libra  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

239 Puntilla de acero de 2 1/2", por libra  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

240 Puntilla de acero de 2", por libra  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

241 Puntilla redonda con cabeza plana grafilada, 1 
1/2",  calibre 12, 500 g  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

242 Puntilla redonda con cabeza plana grafilada, 1",  
calibre 12, 500 g  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

243 Puntilla redonda con cabeza plana grafilada, 1/2",  
calibre 12, 500 g  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

244 Puntilla redonda con cabeza plana grafilada, 2 
1/2",  calibre 12, 500 g  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

245 Puntilla redonda con cabeza plana grafilada, 2",  
calibre 12, 500 g  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

246 Puntilla redonda sin cabeza, 1",  calibre 12, 500 g  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

247 Racor Para Manguera Compresor CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

248 Recebo, por metro cubico CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

249 Registro en bronce de 1 ½"  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

250 Registro en bronce de 2"  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

251 Registro metalico de 1/2" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

252 Registro metalico de 3/4" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

253 Registro para orinal   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

254 Registro PVC 1 ¼” CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

255 Rejilla metálica c/sosco anticu 5x4 CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

256 Remachadora profesional 69-800  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

257 Remache pop 1/4", presentación por caja CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

258 Remache pop 1/8", presentación por caja CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

259 Remache pop 3/16, presentación por caja CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

260 Remache pop 5/32", presentación por caja CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
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261 Resina acrílica (Invercryl) impermebealizante, x 
galón. 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

262 Resina acrílica impermebealizante (Invercryl) x 5 
galones 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

263 Rodaja para Cortar Baldosas.  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

264 Rodillo de esponja poliéster, de 2”  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

265 Rodillo de esponja poliéster, de 4”  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

266 Rodillo de esponja poliéster, de 6”  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

267 Rodillo de esponja poliéster, de 9”  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

268 Rollo de cabuya de fique 100 mts CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

269 Sanitario de dos piezas descarga doble con 
boton superior ref. 200401001  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

270 Sanitario redondo en porcelana de dos piezas 
taza-tanque, bajo consumo de agua,   

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

271 Secador de manos electronico, en acero 
inoxidable 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

272 Sellador de poliuretano, monocomponente, 
multipropósito, para uso en interiores (Sikaflex), 
en presentación de tubo de 300 ml  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

273 Semicodo sanitario 2"   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

274 Semicodo sanitario 3"   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

275 Semicodo sanitario 4"   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

276 Shampoo para pegar pelicula de polarizar, 
presentación por galón  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

277 Sifon acordeon lavaplatos   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

278 Sifón Flexible Sencillo CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

279 Silicona líquida x tubo de 300 ml  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

280 Sistema epóxico para anclajes de pernos y 
barras, en presentación de 600 cc 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

281 Soldadura 6013 x 3/32 x kilo  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
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282 Soldadura líquida para uso en tubería de pvc, en 
presentación de 1/4 galón.  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

283 Tablero en acrílico para cancha de basketball  120 
cm x 180 cm, 10 mm de grosor 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

284 Tablero en fibra de vidrio para cancha de 
basketball 120 cm x 180 cm, 10 mm de grosor 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

285 Tableta en ceramica antideslizante para piso, para 
trafico pesado, por metro cuadrado  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

286 Tableta piso en gress 30 x 30, por metro 
cuadrado  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

287 Taco Bipolar de 20 amp enchufle   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

288 Taco de 15 amperios   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

289 Taco de 20 amperios   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

290 Taco de 30 amperios   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

291 Talco por bulto  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

292 Tapa de Registro 20x20 CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

293 Tapa metálica para toma corriente. CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

294 Tapa plástica para toma corriente CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

295 Tapón Prueba Sanitaria *3" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

296 Tapón Prueba Sanitaria *4" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

297 Tapon pvc liso 1/2   NO CUMPLE con el 
requisito precio Bajo 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

298 Tapon pvc liso 3/4   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

299 Tapon pvc roscado 1/2   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

300 Tapon pvc roscado 3/4   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

301 Tapon pvc roscado de 1 ½" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

302 Taza sanitaria en porcelana  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

303 Tee pvc presión de 1/2"   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

304 Tee pvc presión de 2"   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
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305 Tee pvc presión de 3/4"   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

306 Tee pvc sanitaria de 2"   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

307 Tee pvc sanitaria de 3"   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

308 Tee pvc sanitaria de 4" CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

309 Teja Colonial 1.34 mts * 1.06 mts CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

310 Teja Maxtil roja 6 mts   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

311 Terminal pvc 1"   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

312 Tester electrico   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

313 Thinner en presentación por 5 galones  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

314 Thinner en presentación por botella  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

315 Thinner en presentación por galón  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

316 Tijera para corte de Lamina  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

317 Toma corriente de seguridad GFCI  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

318 Toma corriente doble con polo a tierra   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

319 Tornillo Aglomerado de 8*2 CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

320 Tornillo cabeza avellanada con tuerca y guaza de 
2"   

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

321 Transformador  110v a 12v 45 amp   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

322 Triturado de ½, por metro cubico  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

323 Tubería de presión para construcción de 
instalaciones internas  en pvc, diámetro  1/2 ",  
longitud  de 6 m  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

324 Tubería de presión para construcción de 
instalaciones internas  en pvc, diámetro  3/4 ",  
longitud  de 6 m  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

325 Tubería sanitaria en pvc, diámetro 2", para aguas 
servidas, longitud por metro  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

326 Tubería sanitaria en pvc, diámetro 3", para aguas 
servidas, longitud por metro  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
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327 Tuberia sanitaria en pvc, diametro 4", para aguas 
servidas, longitud 6 metros 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

328 Tubería sanitaria en pvc, diámetro 4", para aguas 
servidas, longitud por metro  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

329 Tubo de 1" electrico  en PVC, tipo pesado  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

330 Tubo de 1/2" electrico  en PVC, tipo pesado  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

331 Tubo Presión Campana 2” RDE21 CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

332 Tubo presión Liso RDE 21*2 (200PSI)*MTS CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

333 Tubo Presión RDE 21 1 1/2" * MT CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

334 Tubo rectangular 4x8 cal 18 X 6 mts  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

335 Tubo Sylvania LED 18W T8  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

336 Tubo Sylvania LED 9W T8  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

337 Tubo Sylvania T17 W  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

338 Union pvc presión de 1 ½"  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

339 Union pvc presión de 1"  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

340 Union pvc presión de 1/2"  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

341 Union pvc presión de 2"  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

342 Union pvc presión de 3/4"  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

343 Union pvc sanitaria de 2"   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

344 Union pvc sanitaria de 3"   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

345 Union pvc sanitaria de 4"   CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

346 Universal de Presión de 1 ½” CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

347 Universal de Presión de 2” CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

348 Vaina o funda en cuero para machete  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

349 Varilla corrugada con diámetro de 1/2 pulgadas y 
con una longitud de 6 metros  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

350 Varilla corrugada con diámetro de 3/8 pulgadas y 
con una longitud de 6 metros  

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
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351 Ventosa para lamina, vidrio 2 copas de succión CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

352 Vidrio en Crudo de 1.10 mt * 1.10 mt  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

353 Vidrio para careta de soldar No. 11 Negro  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

354 Vidrio Templado 5 mm 1.20 mt *1.40 mt  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

355 Vidrio Templado 8 mm 2.38 mt * 0.25 mt CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

356 Vidrio ventana de 5 mm por metro cuadrado 
(m2), instalado   

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

357 Yoyo  para guadaña  CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

358 Motobomba sumergible pedrollo de 1/3 HP 110v 
descarga 1 1/4 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

359 Motobomba sumergible pedrollo de 1.0 HP 220v 
descarga 1 1/2 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

360 Motobomba sumergible pedrollo de 1/2 HP 110v 
descarga 1 1/4 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

361 Kit fuente Ref. CFA-06 CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

 
Concepto: 
 
La[s] oferta[s] presentada[s] por los oferentes[s] [INYEMAR GUTIERREZ OLIVAR; GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL 

SAS; cumple[n] con las especificaciones técnicas solicitadas, se ajusta[n] a los precios de mercado de acuerdo con la 

necesidad establecida por la Universidad y está[n] dentro del presupuesto oficial. 

 

La[s] oferta[s] presentada[s] por los oferentes[s] [CARDOTAL SOLUCIONES S.A.S; NO cumplen con los precios de 

mercado y NO se ajustan a los precios de mercado de acuerdo con la necesidad establecida por la Universidad  

 

5.2. REQUISITOS TÉCNICOS ADICIONALES  

No. REQUISITO 
CARDOTAL 

SOLUCIONES S.A.S] 
[INYEMAR GUTIERREZ 

OLIVAR ] 
GRAN FERRETERIA 
INDUSTRIAL SAS] 

1 
El proponente debe acreditar en su 
oferta que cuenta con un 
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No. REQUISITO 
CARDOTAL 

SOLUCIONES S.A.S] 
[INYEMAR GUTIERREZ 

OLIVAR ] 
GRAN FERRETERIA 
INDUSTRIAL SAS] 

establecimiento de comercio propio o 
en convenio en la ciudad de Girardot, 
en el cual se puedan atender 
pedidos urgentes de material de 
ferretería necesario para garantizar la 
continuidad en la prestación del 
servicio y no afectar las actividades 
académico administrativas, así 
mismo, se debe comprometer a 
entregarlo en las instalaciones de 
Universidad de Cundinamarca 
Seccional Girardot máximo en la hora 
siguiente a la solicitud por parte de 
la institución a través del supervisor del 
contrato 

 
 
 
 
 
CUMPLE con el requisito.  

 
 
 
 
 
CUMPLE con el requisito 

 
 
 
 
 
CUMPLE con el requisito 

 

Concepto: 

 

De acuerdo con lo anterior, se establece que La[s] oferta[s] presentada[s] por los oferentes[s] [INYEMAR GUTIERREZ 

OLIVAR; GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL SAS   CARDOTAL SOLUCIONES S.A.S]] cumplen con las condiciones 

técnicas adicionales solicitadas para la presentación de la oferta, conforme lo establecido en el ABSr097 y sus anexos.  

 

[DOCUMENTOS SOLICITADOS 

 

N REQUISITO [CARDOTAL SOLUCIONES S.A.S] 
[INYEMAR GUTIERREZ 

OLIVAR] 
[GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL 

SAS] 

1 

Cotización  diligenciada: "Cotización 
para procesos de Bienes, Servicios 
u Obra" (según aplique) con la 
totalidad de documentos solicitados 
y la documentación técnica 
requerida (si aplica). 
 
NOTA: En el caso consorcios y de 
las uniones temporales deberá ser 

CUMPLE con el requisito.  CUMPLE con el requisito.] CUMPLE con el requisito 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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N REQUISITO [CARDOTAL SOLUCIONES S.A.S] 
[INYEMAR GUTIERREZ 

OLIVAR] 
[GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL 

SAS] 

diligenciada por el Representante 
Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo 
indicado en este numeral 

2 

Fotocopia de la Cédula de 
Ciudadanía de la Persona Natural o 
del Representante Legal de la 
Persona Jurídica o quién haga sus 
veces o documento de identificación 
legible.  
 
NOTA: En el caso consorcios y de 
las uniones temporales cada uno de 
sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

 
 
CUMPLE con el requisito 

 
 
CUMPLE con el requisito 

 
 
CUMPLE con el requisito 

3 

Copia de la libreta militar del 
representante legal o quien haga 
sus veces o tener definida la 
situación militar (Ley 1861 de 2017, 
art. 42), en caso de aplicar. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de 
las uniones temporales cada uno de 
sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

NO APLICA.] CUMPLE con el requisito NO APLICA  

4 

Consulta de no tener Antecedentes 
Judiciales expedido por la Policía 
Nacional con fecha no superior a un 
(01) mes a la presentación de la 
cotización. En caso de no aportarlo, 
la Universidad podrá generar la 
consulta y dejar constancia de ello. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de 
las uniones temporales cada uno de 
sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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N REQUISITO [CARDOTAL SOLUCIONES S.A.S] 
[INYEMAR GUTIERREZ 

OLIVAR] 
[GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL 

SAS] 

5 

Certificado de no tener 
antecedentes disciplinarios de la 
Persona Natural o de la Persona 
Jurídica y su Representante Legal 
expedido por la Procuraduría 
General de la Nación con fecha no 
superior a un (01) mes a la 
presentación de la cotización. En 
caso de no aportarlo, la Universidad 
podrá generar la consulta y dejar 
constancia de ello. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de 
las uniones temporales cada uno de 
sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

6 

Certificado de no tener a cargo 
responsabilidad fiscal a favor del 
Estado expedido por la Contraloría 
General de la República con fecha 
no superior a un (01) mes a la 
presentación de la cotización. 
(Persona Natural o Persona Jurídica 
y su Representante Legal). En caso 
de no aportarlo, la Universidad 
podrá generar la consulta y dejar 
constancia de ello. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de 
las uniones temporales cada uno de 
sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

7 

Consulta de no tener antecedentes 
en el Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas expedido por la 
Policía Nacional con fecha no 
superior a un (01) mes a la 
presentación de la cotización. En 
caso de no aportarlo, la Universidad 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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N REQUISITO [CARDOTAL SOLUCIONES S.A.S] 
[INYEMAR GUTIERREZ 

OLIVAR] 
[GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL 

SAS] 

podrá generar la consulta y dejar 
constancia de ello. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de 
las uniones temporales cada uno de 
sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

8 

Registro Único Tributario (RUT). La 
actividad registrada (código CIIU) 
debe ser afín a la naturaleza del 
objeto a cotizar. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de 
las uniones temporales cada uno de 
sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

NO CUMPLE con el requisito. [El 
código CIUU no es afín a la naturaleza 
del objeto a cotizar 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

9 

PARA PERSONA NATURAL: 

Registro Mercantil expedido por la 

Cámara de Comercio o autoridad 

competente, en el que se 

verificará: 

a) La actividad comercial debe ser 

afín a la naturaleza del objeto a 

contratar. 

b) La persona Natural no debe 

estar incursa en inhabilidades, 

incompatibilidades o 

prohibiciones para contratar. 

c) El certificado deberá ser 

expedido con fecha no superior a 

un (01) mes a la fecha de 

presentación de la cotización.  

d) Deberá estar renovada dando 

cumplimiento a lo establecido por el 

artículo 33. del código de comercio.  

 

PARA PERSONA JURÍDICA:  

NO CUMPLE con el requisito. [La 

actividad comercial no es afín a la 

naturaleza del objeto a contratar. 

 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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N REQUISITO [CARDOTAL SOLUCIONES S.A.S] 
[INYEMAR GUTIERREZ 

OLIVAR] 
[GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL 

SAS] 

Certificado de existencia y 
representación legal expedido por la 
Cámara de Comercio o autoridad 
competente, en el que se verificará: 
a) El objeto social es afín a la 
presente solicitud de cotización. 
b) La Perona jurídica está registrada 
y tiene sucursal en Colombia, 
demostrar un término de vigencia de 
la sociedad del plazo del contrato y 
un año más 
c) El Representante Legal posee 
Facultades para comprometer la 
sociedad, y en caso tal que lo 
requiera, deberá adjuntar el acta del 
Órgano Directivo que le da dicha 
Facultad. 
b)  La Persona Jurídica no debe 
estar incursa en inhabilidades, 
incompatibilidades o prohibiciones 
para contratar. 
e) El certificado deberá ser expedido 
con fecha no mayor a un (01) mes 
de antelación a la presentación de la 
cotización. 
f) Deberá estar renovada dando 
cumplimiento a lo establecido por 
el artículo 33. del código de 
comercio. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de 
las uniones temporales cada uno de 
sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

10 

Paz y salvo de aportes parafiscales 
y al sistema integral de seguridad 
social, así:  
 
PARA PERSONA NATURAL: 
 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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N REQUISITO [CARDOTAL SOLUCIONES S.A.S] 
[INYEMAR GUTIERREZ 

OLIVAR] 
[GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL 

SAS] 

En el evento de tratarse de persona 
natural deberá certificar que se ha 
realizado el pago de los aportes 
correspondientes a los últimos seis 
(6) meses anteriores a la fecha 
cierre del Proceso de Selección y 
adjuntar copia del pago del mes 
inmediatamente anterior a la fecha 
del cierre junto con la planilla 
correspondiente.  
La certificación deberá tener fecha 
de expedición no mayor a un (01) 
mes a la fecha de presentación de la 
cotización.  
La información presentada en 
desarrollo del presente numeral se 
entiende suministrada bajo la 
gravedad de juramento respecto de 
su fidelidad y veracidad.  
La Universidad podrá hacer 
verificación de la veracidad de la 
documentación aportada.  
 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
 
Certificado de pago y cumplimiento 
de los aportes al Sistema Integral de 
Seguridad Social en salud, 
pensiones, riesgos laborales y 
parafiscales (artículo 50 de la Ley 
789 de 2002, modificado por el 
artículo 1º de la Ley 828 de 2003) 
con fecha de expedición no mayor a 
un (01) mes a la fecha de 
presentación de la cotización. En la 
mentada certificación deberá 
constar que se encuentra a paz y 
salvo por un periodo no inferior a los 
SEIS (6) MESES anteriores a la 
presentación de la cotización.  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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N REQUISITO [CARDOTAL SOLUCIONES S.A.S] 
[INYEMAR GUTIERREZ 

OLIVAR] 
[GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL 

SAS] 

En el evento en que la sociedad no 
tenga más de seis (6) meses de 
constituida, deberá acreditar los 
pagos a partir de la fecha de su 
constitución. 
La información presentada en 
desarrollo del presente numeral se 
entiende suministrada bajo la 
gravedad de juramento respecto de 
su fidelidad y veracidad. 
 
Dicha certificación debe ser firmada 
por: 
a) El representante legal. 
b) Contador público o Revisor Fiscal 
si está obligado a tenerlo, para lo 
cual deberá adjuntarse el certificado 
de antecedentes disciplinarios de la 
Junta Central de Contadores 
(vigente) y tarjeta profesional.  
 
NOTA: En el caso de figuras 
asociativas consorcios o uniones 
temporales, la acreditación del pago 
de seguridad social y/o parafiscales 
se deberá realizar por cada una de 
las personas que las integren de 
manera individual. 

11 

PARA PERSONA NATURAL: 
 
Certificado expedido por la ARL 
respecto al cumplimiento de los 
Estándares Mínimos del Sistema de 
Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo SG-SST establecidos por la 
Resolución 0312 del 13 de febrero 
de 2019, con un puntaje mínimo de 
86% (aceptable).  
 

NO CUMPLE con el requisito. 
[verificación realizada por SST  

CUMPLE con el requisito.  CUMPLE con el requisito.  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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N REQUISITO [CARDOTAL SOLUCIONES S.A.S] 
[INYEMAR GUTIERREZ 

OLIVAR] 
[GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL 

SAS] 

Aclaración: Dicha exigencia no 
aplica para personas naturales, 
siempre y cuando en el desarrollo de 
la actividad o servicio contratado no 
se genere subcontratación. El 
cotizante que esté en esta condición 
deberá adjuntar certificación en la 
cual manifiesta que es persona 
natural y para la ejecución del 
contrato, en caso de ser 
adjudicatario, no realizará. De lo 
contrario deberá dar cumplimiento a 
lo establecido por la Resolución 
0312 de 2019. 
 
PARA PERSONA JURÍDICA 
 
Certificado expedido por la ARL 
respecto al cumplimiento de los 
Estándares Mínimos del Sistema de 
Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo SG-SST establecidos por la 
Resolución 0312 del 13 de febrero 
de 2019, con un puntaje mínimo de 
86% (aceptable). 
 
En caso de consorcios y de las 
uniones temporales cada uno de 
sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de 
las uniones temporales cada uno de 
sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

12 

Anexo 1 - Carta de presentación de 
la cotización.  
 
NOTA: En el caso consorcios y de 
las uniones temporales deberá ser 

CUMPLE con el requisito.  CUMPLE con el requisito.] CUMPLE con el requisito 
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N REQUISITO [CARDOTAL SOLUCIONES S.A.S] 
[INYEMAR GUTIERREZ 

OLIVAR] 
[GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL 

SAS] 

diligenciada por el Representante 
Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo 
indicado en este numeral. 

13 

Anexo 2. Certificado de 
inhabilidades e incompatibilidades. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de 
las uniones temporales cada uno de 
sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

 
 
 
CUMPLE con el requisito 

 
 
 
CUMPLE con el requisito 

 
 
 
CUMPLE con el requisito 

14 

Anexo 3. Autorización para el 
tratamiento de datos personales 
Persona Natural. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de 
las uniones temporales deberá ser 
diligenciada por el Representante 
Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo 
indicado en este numeral. 

 
 
 
 
CUMPLE con el requisito 

 
 
 
 
CUMPLE con el requisito 

 
 
 
 
CUMPLE con el requisito 

15 

Anexo 4. Formato carta de 
compromiso para contratistas. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de 
las uniones temporales deberá ser 
diligenciada por el Representante 
Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo 
indicado en este numeral. 

 
 
 
CUMPLE con el requisito 

 
 
 
CUMPLE con el requisito 

 
 
 
CUMPLE con el requisito 

16 

Anexo 5. Carta de compromiso 
anticorrupción y antisoborno para 
contratistas. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de 
las uniones temporales deberá ser 
diligenciada por el Representante 
Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo 
indicado en este numeral. 

CUMPLE con el requisito.  CUMPLE con el requisito. CUMPLE con el requisito. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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N REQUISITO [CARDOTAL SOLUCIONES S.A.S] 
[INYEMAR GUTIERREZ 

OLIVAR] 
[GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL 

SAS] 

17 

PARA CONSORCIO Y/O UNIÓN 
TEMPORAL 
 
Documento privado que crea el 
Consorcio o Unión Temporal con 
fecha de constitución no mayor a la 
fecha de presentación de la 
cotización, debidamente 
diligenciado y firmado por el 
proponente, el cual deberá: 
1) Acreditar la existencia del 
consorcio o de la unión temporal, y 
específicamente la circunstancia de 
tratarse de uno u otro, lo cual deberá 
declararse de manera expresa en el 
acuerdo de asociación 
correspondiente, señalando las 
reglas básicas que regulan las 
relaciones entre ellos, los términos, 
actividades, condiciones y 
participación porcentual de los 
miembros del consorcio o de la 
unión temporal en la propuesta y en 
la ejecución de las obligaciones 
atribuidas al contratista por el 
contrato ofrecido.  
2) Acreditar que la duración del 
consorcio o unión temporal debe 
extenderse por el plazo del contrato, 
su liquidación y un (1) año más.  
3) La designación de un 
representante que deberá estar 
facultado para actuar en nombre y 
representación del Consorcio o 
Unión Temporal. Igualmente deberá 
designar un suplente que lo 
reemplace en los casos de ausencia 
temporal o definitiva. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NO APLICA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NO APLICA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NO APLICA  
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6. SUBSANABILIDAD 
 
De acuerdo a la revisión de los documentos aportados por los cotizantes y teniendo en cuenta lo establecido en la 
Resolución 170 “por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012”, Artículo 4 
modifíquese el artículo 12 de la Resolución 206 y Acta del Comité de Contratación No. 003 de fecha 03 de febrero de 2021, 
los cotizantes evaluados deberán presentar subsanación en el término (fecha y hora) y medio (correo electrónico) 
establecido en el cronograma del proceso.  
 
Los cotizantes a subsanar deberán tener en cuenta lo establecido en la Resolución 170 “por medio de la cual se modifica 
y ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012”, Artículo 4 modifíquese el artículo 12 de la Resolución 206, su 
parágrafo de subsanabilidad:  
 

“PARÁGRAFO: SUBSANABILIDAD: […] En ningún caso la Universidad podrá permitir que se subsane la falta de 
capacidad para comprometer la sociedad, ni que se acrediten circunstancias ocurridas con posterioridad al 
cierre del proceso de invitación, ni las pruebas del cumplimiento de los requisitos recolectadas con fecha 
posterior al cierre de la misma” (Subrayado y negrilla fuera del texto) 

 
7. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN 
 

No. OFERENTE  Nit/CC CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

1 
CARDOTAL SOLUCIONES 

S.A.S 
901.006.319-1  X  

2 
INYEMAR GUTIERREZ 

OLIVAR 
11.314.118-9 X   

3 
GRAN FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 
900.468.666-9 X   

4 
PROYECTOS Y 

CONSTRUCCIONES A Y L SAS 
830.136.037-8   X 
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8. CONCLUSIÓN  
 
[De acuerdo con la verificación realizada del precio de la oferta, los requisitos técnicos; los requisitos técnicos adicionales 
y los requisitos documentales, el área solicitante, con el fin de garantizar la igualdad de condiciones para la selección de 
la oferta más favorable, recomienda la subsanación de las ofertas que no cumplen con los requisitos exigidos, conforme a 
los términos establecidos por la entidad.  
 
 
 
El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.  
 
El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con la debida 

diligencia. 

 
 

 

 

 

FIRMA 

NOMBRE: YANET PATRICIA ROJAS 

CARGO RECURSOS FISICOS 
 

Proyectó: Alejandro Villa 

  Oficina Recursos Fisicos 
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